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Caritas in NRW
Jahres-Inhaltsverzeichnis 2021

Altenhilfe

	 Altersarmut begegnen		  1/21, S. 43

	 "Franz & Carla" ganz oben		  1/21, S. 47

	 Caritas startet Rikscha-Projekt		  3/21, S. 29

	 Ringen um Entscheidungen		  3/21, S. 42

Altenheim / Wohnformen im Alter

	 Hilfe auf festem Boden		  2/21, S. 43

Arbeit / Ausbildung

	 Langzeitarbeitslose stellen Pilgerkreuze her		  1/21, S. 33

	 Praktischer Erfolgsweg		  1/21, S. 39

	 Arbeit als Schlüssel zur Integration		  1/21, S. 40

	 Hand in Hand für Pflege		  1/21, S. 43

	 Ernstfall für die Führung		  1/21, S. 45

	 Kooperation für erfolgreiches Online-Lernen		  2/21, S. 36

	 Raus aus der Sackgasse		  2/21, S. 39

	 Hochschulen und Caritas forschen gemeinsam		  2/21, S. 39

	 Alles für die zweite Chance		  3/21, S. 17

	 "SinA" hilft Geflüchteten beim Berufsstart		  3/21, S. 38

	 EiNZIGWARE: sozial, ökologisch und kreativ		  3/21, S. 38

	 In letzter Sekunde …		  3/21, S. 41

	 Digitale Zukunft: Bildung in der Transformation		  3/21, S. 50

	 Arbeiten Katholiken besser als Atheisten?		  4/21, S. 17

	 Wer nicht fragt, bleibt dumm		  4/21, S. 19

	 Neue Akademie für bessere Bildung		  4/21, S. 37

	 Buhlen ums Job-Date		  4/21, S. 39

	 "Duales FSJ" ebnet einen Weg in den Beruf		  4/21, S. 40

Armut / Hartz IV

	 45 Jahre sparen für ein Tablet		  1/21, S.   7

	 Corona-Krise verschärft Kinderarmut		  1/21, S. 10

	 Alle Kinder und Jugendliche haben ein Recht auf ein gutes Aufwachsen!		  1/21, S. 11

	 Armutsgrenze sozialstaatlich definiert		  1/21, S. 12

	 Platzgarantie in der offenen Ganztagsschule		  1/21, S. 14

	 Löschen im Brennpunkt		  1/21, S. 16

	 Frisch kochen ist teuer		  1/21, S. 22

	 Einsatz in vielen Diensten		  1/21, S. 24

	 Kinder aus der Armut holen		  1/21, S. 34

	 Wochenlang Spaghetti mit Tomatensoße		  1/21, S. 42

	 Altersarmut begegnen		  1/21, S. 43

	 "Franz & Carla" ganz oben		  1/21, S. 47

	 Haus Nazareth an die Caritas übergeben		  2/21, S. 35

	 "Eine sinnvolle Art, Menschen zusammenzubringen"		  2/21, S. 38
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	 Sippenhaft im Sozialrecht?		  3/21, S. 24

	 Energieprofis schonen Umwelt und Geldbeutel		  3/21, S. 36

	 #dadrücktderschuh im Erzbistum		  3/21, S. 39

	 Steckys Spartipps		  3/21, S. 39

	 Schuldenfalle Hartz IV		  3/21, S. 42

	 "Die Allgemeine Sozialberatung wirkt"		  4/21, S. 39

Asyl / Flüchtlinge / Migration / Integration

	 "Eigener Druck ist ein Leistungskiller"		  1/21, S. 20

	 Immer weniger Menschen tolerieren Rassismus		  1/21, S. 38

	 Arbeit als Schlüssel zur Integration		  1/21, S. 40

	 "Herten ist aufgeklärt"		  1/21, S. 45

	 "Franz & Carla" ganz oben		  1/21, S. 47

	 Digitale Mahnwache: fünf nach zwölf		  2/21, S. 35

	 Mach’s auf "Deine.ART"		  2/21, S. 41

	 Deutlich mehr Anfragen in Migrationsberatung		  2/21, S. 45

	 Flagge zeigen gegen Hass		  2/21, S. 46

	 Einstellungen verändern		  3/21, S. 25

	 "BUNTer Ort der Begegnung" für Zülpich		  3/21, S. 37

	 "SinA" hilft Geflüchteten beim Berufsstart		  3/21, S. 38

	 Bewegung gegen Rassismus		  3/21, S. 39

	 In letzter Sekunde …		  3/21, S. 41

	 Corona-Podcast in acht Sprachen		  4/21, S. 35

Auslandshilfe

	 50000 Euro für Hilfe in Beirut		  2/21, S. 47

	 Mikrokredite in armen Ländern		  3/21, S. 15

	 NRW-Verbände für Corona-Projekte im Ausland		  3/21, S. 22

	 Soforthilfe für Kinder		  4/21, S. 44

Beratung

	 Raus aus der Tabuzone		  1/21, S. 18

	 Computersucht: das Leben verspielen		  1/21, S. 37

	 Immer weniger Menschen tolerieren Rassismus		  1/21, S. 38

	 "Betroffene wissen genau, wovon sie sprechen"		  1/21, S. 39

	 Rat und Tat aus dem Milchcafé		  1/21, S. 40

	 Wochenlang Spaghetti mit Tomatensoße		  1/21, S. 42

	 Leichter Kuren für pflegende Angehörige		  1/21, S. 46

	 Deutlich mehr Anfragen in Migrationsberatung		  2/21, S. 45

	 Kinder malen Zeit nach Corona		  3/21, S. 29

	 Energieprofis schonen Umwelt und Geldbeutel		  3/21, S. 36

	 Beratung im Wandel		  3/21, S. 50
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Bundesfreiwilligendienst / FSJ

	 "Duales FSJ" ebnet einen Weg in den Beruf		  4/21, S. 40

	 Unverzichtbarer Einsatz		  4/21, S. 49

Caritas

	 Einsatz in vielen Diensten		  1/21, S. 24

	 Grundlage ist das Prinzip der Selbstlosigkeit		  2/21, S.   7

	 Transparenz ist kein Selbstzweck		  2/21, S.   9

	 Jongleur mit 145 Bällen		  2/21, S. 10

	 Unbequem, aber lohnend?		  2/21, S. 12

	 Back to the roots – into the future		  2/21, S. 14

	 Wahrung von Grundwerten		  2/21, S. 16

	 Aufgaben und Arbeitsfelder der Caritas in NRW		  2/21, S. 24

	 Warum macht es der Staat nicht gleich selbst?		  2/21, S. 25

	 "Schön, dass man mal gefragt wird!"		  4/21, S.   6

	 "Blechkisten" und (k)ein Wir-Gefühl		  4/21, S.   9

	 "Kloppen Sie Google-Rezensionen in die Tonne"		  4/21, S. 11

	 Arbeiten Katholiken besser als Atheisten?		  4/21, S. 17

	 Die Spenden fließen, aber Kontrolle muss sein		  4/21, S. 24

Caritas Aachen

	 "Eigener Druck ist ein Leistungskiller"		  1/21, S. 20

	 Ein Schlosser wird Ideenschmied		  1/21, S. 27

	 Jentgens ist neuer Diözesan-Caritasdirektor		  1/21, S. 30

	 Versammlungsfreiheit als Kunstobjekt		  1/21, S. 31

	 Delk Bagusat ist neuer Vorstandssprecher		  1/21, S. 32

	 Langzeitarbeitslose stellen Pilgerkreuze her		  1/21, S. 33

	 Gewaltiger Finanzierungsmix		  2/21, S. 18

	 Zehnte Tagespflege entsteht in Nörvenich		  2/21, S. 30

	 Caritas in Kontinuität weiterentwickeln		  2/21, S. 31

	 Herzliches Willkommen		  2/21, S. 31

	 Kirche öffnet Türen für Wohnungslose		  2/21, S. 32

	 Caritas führt Theresianum weiter		  2/21, S. 33

	 Caritas lässt es in Konservendosen blühen		  3/21, S. 18

	 Caritas betreibt Familiengrundschulzentrum		  3/21, S. 28

	 Caritas startet Rikscha-Projekt		  3/21, S. 29

	 Kinder malen Zeit nach Corona		  3/21, S. 29

	 Modellprojekt zur Nachhaltigkeit gestartet		  3/21, S. 30

	 Caritas-Dankmedaille für Liegener		  3/21, S. 31

	 "Diese Solidarität ist eine große Stütze"		  4/21, S. 30

	 Ehrung für Monika Van Vlodrop		  4/21, S. 32

	 Paul Moor-Schule forciert Digitalisierung		  4/21, S. 32
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	 Tauschschrank-Projekt Lichtenbusch prämiert		  4/21, S. 33

	 Mit Politikern ins Gespräch gekommen		  4/21, S. 33

	 Radservice-Platz vorgestellt		  4/21, S. 33

Caritas Essen

	 Platzgarantie in der offenen Ganztagsschule		  1/21, S. 14

	 Frisch kochen ist teuer		  1/21, S. 22

	 Gute Reise, Rudi!		  1/21, S. 26

	 Kinder aus der Armut holen		  1/21, S. 34

	 Neugründung Diözesan-AG Soziale Teilhabe		  1/21, S. 35

	 Kreuzbund im Ruhrgebiet stellt sich neu auf		  1/21, S. 36

	 Computersucht: das Leben verspielen		  1/21, S. 37

	 Jongleur mit 145 Bällen		  2/21, S. 10

	 Besonders gefährdet: Menschen auf der Straße		  2/21, S. 34

	 Haus Nazareth an die Caritas übergeben		  2/21, S. 35

	 Digitale Mahnwache: fünf nach zwölf		  2/21, S. 35

	 Kooperation für erfolgreiches Online-Lernen		  2/21, S. 36

	 Satzungsreform der Caritas im Ruhrbistum		  2/21, S. 37

	 Digitale Hilfen – weniger Stress für Familien		  3/21, S. 32

	 "RuhrCleanUp" und "Fill the bottle"		  3/21, S. 33

	 Caritas und SkF in Essen machen mobil		  3/21, S. 33

	 Hospizdienste in Oberhausen neu aufgestellt		  3/21, S. 34

	 Gesucht: Erziehungsstellen-Eltern		  3/21, S. 34

	 Sozialwerk St. Georg prüft Lebensqualität		  3/21, S. 35

	 Schwierige Fragen an den Medizinethiker		  3/21, S. 35

	 1. Katholischer Krankenhaustag		  3/21, S. 50

	 Die Spenden fließen, aber Kontrolle muss sein		  4/21, S. 24

	 Caritas hilft Flut-Betroffenen im Kino		  4/21, S. 34

	 Zehn Jahre Caritas-Bistro "Jedermann"		  4/21, S. 35

	 Corona-Podcast in acht Sprachen		  4/21, S. 35

	 Frauenhaus Bochum startet eigenen Blog		  4/21, S. 36

	 Neue Akademie für bessere Bildung		  4/21, S. 37

	 Caritas Ennepe-Ruhr "ökologisch und fair"		  4/21, S. 37

Caritas Köln

	 Raus aus der Tabuzone		  1/21, S. 18

	 Immer weniger Menschen tolerieren Rassismus		  1/21, S. 38

	 Praktischer Erfolgsweg		  1/21, S. 39

	 Für Kinder Platz zum Lernen		  1/21, S. 39

	 "Betroffene wissen genau, wovon sie sprechen"		  1/21, S. 39

	 Arbeit als Schlüssel zur Integration		  1/21, S. 40

	 Kinder trainieren das Internet		  1/21, S. 41

	 Herz > Hetze		  1/21, S. 41

	 "Eine sinnvolle Art, Menschen zusammenzubringen"		  2/21, S. 38
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	 Raus aus der Sackgasse		  2/21, S. 39

	 Hochschulen und Caritas forschen gemeinsam		  2/21, S. 39

	 Laut werden für die Demokratie		  2/21, S. 40

	 Unterstützung beim Neustart		  2/21, S. 40

	 Pflegepreis 2020		  2/21, S. 41

	 Mach’s auf "Deine.ART"		  2/21, S. 41

	 Alles für die zweite Chance		  3/21, S. 17

	 NRW-Verbände für Corona-Projekte im Ausland		  3/21, S. 22

	 Einstellungen verändern		  3/21, S. 25

	 Energieprofis schonen Umwelt und Geldbeutel		  3/21, S. 36

	 "BUNTer Ort der Begegnung" für Zülpich		  3/21, S. 37

	 Impfbanane für Düsseldorfer Caritas		  3/21, S. 37

	 "SinA" hilft Geflüchteten beim Berufsstart		  3/21, S. 38

	 EiNZIGWARE: sozial, ökologisch und kreativ		  3/21, S. 38

	 #dadrücktderschuh im Erzbistum		  3/21, S. 39

	 Steckys Spartipps		  3/21, S. 39

	 Bewegung gegen Rassismus		  3/21, S. 39

	 Zu viel Struktur, zu wenig Werbung in eigener Sache		  4/21, S. 12

	 Verzweiflung, Mut und viel Solidarität		  4/21, S. 38

	 Buhlen ums Job-Date		  4/21, S. 39

	 "Die Allgemeine Sozialberatung wirkt"		  4/21, S. 39

	 "Duales FSJ" ebnet einen Weg in den Beruf		  4/21, S. 40

	 Gewappnet für den Ernstfall		  4/21, S. 40

	 Mit "smart kiddies" gegen Mediensucht		  4/21, S. 41

	 Bereitschaftspflegeeltern dringend gesucht!		  4/21, S. 41

Caritas Münster

	 Wochenlang Spaghetti mit Tomatensoße		  1/21, S. 42

	 Hand in Hand für Pflege		  1/21, S. 43

	 Altersarmut begegnen		  1/21, S. 43

	 "Wo Christsein gelebt wird"		  1/21, S. 44

	 Ernstfall für die Führung		  1/21, S. 45

	 "Herten ist aufgeklärt"		  1/21, S. 45

	 Das System ist auf die Null ausgelegt		  2/21, S. 22

	 Suchtgefahr steigt in der Pandemie		  2/21, S. 42

	 Finanzierung auf Kante genäht!		  2/21, S. 43

	 Hilfe auf festem Boden		  2/21, S. 43

	 Dem Wohnungsverlust vorbeugen		  2/21, S. 44

	 Stiftung will Kitas weiterentwickeln		  2/21, S. 44

	 Trauer um Reinhard Verfürth		  2/21, S. 45

	 Deutlich mehr Anfragen in Migrationsberatung		  2/21, S. 45

	 youngcaritas aktiv für ein besseres Klima		  3/21, S. 12

	 Ackern für die Salatsuppe		  3/21, S. 14

	 Jede*r Einzelne kann sparen		  3/21, S. 16
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	 "Inklusion darf nicht zum Sparmodell werden"		  3/21, S. 40

	 In letzter Sekunde …		  3/21, S. 41

	 Nah dabei und doch außen vor		  3/21, S. 41

	 Ringen um Entscheidungen		  3/21, S. 42

	 Schuldenfalle Hartz IV		  3/21, S. 42

	 Gewaltspiralen durchbrechen		  3/21, S. 43

	 "Wir müssen uns auf den Weg machen"		  4/21, S. 15

	 Dann kommt die Erfolgsspirale in Gang		  4/21, S. 42

	 Pflege am Anschlag		  4/21, S. 43

	 Einfach mal zuhören …		  4/21, S. 43

	 Erfolgsgeschichte "Money-Check"		  4/21, S. 44

	 Soforthilfe für Kinder		  4/21, S. 44

	 100 Jahre Caritasverband Rheine		  4/21, S. 45

Caritas Paderborn

	 Löschen im Brennpunkt		  1/21, S. 16

	 Leichter Kuren für pflegende Angehörige		  1/21, S. 46

	 "Franz & Carla" ganz oben		  1/21, S. 47

	 Erfolgreich qualifiziert		  1/21, S. 47

	 Kleine Karten, große Wirkung		  1/21, S. 48

	 1800 Dinge, die Leben retten		  1/21, S. 48

	 Sie wächst und wächst		  1/21, S. 49

	 Meilenstein der gerechten Teilhabe		  1/21, S. 49

	 "Spray, was du willst!"		  1/21, S. 49

	 Flagge zeigen gegen Hass		  2/21, S. 46

	 50000 Euro für Hilfe in Beirut		  2/21, S. 47

	 Beispielhaftes Engagement geehrt		  2/21, S. 48

	 Kein Grund zur Entwarnung		  3/21, S. 15

	 Mikrokredite in armen Ländern		  3/21, S. 15

	 Elektro-Autos sind ideal für die ambulante Pflege		  3/21, S. 20

	 Erfolgreich trotz widriger Rahmenbedingungen		  3/21, S. 44

	 Der beste Arbeitgeber		  3/21, S. 45

	 700 Ausbildungsplätze für die Pflege		  3/21, S. 45

	 Tandemlösung gesucht		  3/21, S. 46

	 Christian Larisch wird Vorsitzender		  3/21, S. 46

	 Vom Hoffen und Helfen		  3/21, S. 47

	 Herausforderung im Jubiläumsjahr		  3/21, S. 47

	 Wer nicht fragt, bleibt dumm		  4/21, S. 19

	 "Die Caritas ist eine starke Partnerin"		  4/21, S. 20

	 Als die Fenster barsten		  4/21, S. 46

	 Einzigartiger Zusammenschluss		  4/21, S. 47

	 Das Problem der "24-Stunden-Pflege"		  4/21, S. 48
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	 Unverzichtbarer Einsatz		  4/21, S. 49

	 Ausgezeichnete Behandlungsqualität		  4/21, S. 49

Ehrenamt

	 Kreuzbund im Ruhrgebiet stellt sich neu auf		  1/21, S. 36

	 Altersarmut begegnen		  1/21, S. 43

	 Kleine Karten, große Wirkung		  1/21, S. 48

	 Back to the roots – into the future		  2/21, S. 14

	 Caritas startet Rikscha-Projekt		  3/21, S. 29

	 "BUNTer Ort der Begegnung" für Zülpich		  3/21, S. 37

	 "Wir müssen uns auf den Weg machen"		  4/21, S. 15

	 Dann kommt die Erfolgsspirale in Gang		  4/21, S. 42

	 Einfach mal zuhören …		  4/21, S. 43

Ethik

	 Schwierige Fragen an den Medizinethiker		  3/21, S. 35

	 Ringen um Entscheidungen		  3/21, S. 42

Fachverbände

	 Kreuzbund im Ruhrgebiet stellt sich neu auf		  1/21, S. 36

	 "Franz & Carla" ganz oben		  1/21, S. 47

	 1800 Dinge, die Leben retten		  1/21, S. 48

Familie

	 Raus aus der Tabuzone		  1/21, S. 18

	 Kinder aus der Armut holen		  1/21, S. 34

	 Rat und Tat aus dem Milchcafé		  1/21, S. 40

	 Leichter Kuren für pflegende Angehörige		  1/21, S. 46

	 Unterstützung beim Neustart		  2/21, S. 40

	 Caritas betreibt Familiengrundschulzentrum		  3/21, S. 28

	 Digitale Hilfen – weniger Stress für Familien		  3/21, S. 32

	 Gesucht: Erziehungsstellen-Eltern		  3/21, S. 34

	 Tandemlösung gesucht		  3/21, S. 46

	 Tauschschrank-Projekt Lichtenbusch prämiert		  4/21, S. 33

	 Bereitschaftspflegeeltern dringend gesucht!		  4/21, S. 41

Frauen

	 Gewaltspiralen durchbrechen		  3/21, S. 43

	 Frauenhaus Bochum startet eigenen Blog		  4/21, S. 36

Freie Wohlfahrtspflege

	 Grundlage ist das Prinzip der Selbstlosigkeit		  2/21, S.   7
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	 Transparenz ist kein Selbstzweck		  2/21, S.   9

	 Unbequem, aber lohnend?		  2/21, S. 12

	 Wahrung von Grundwerten		  2/21, S. 16

	 Warum macht es der Staat nicht gleich selbst?		  2/21, S. 25

	 #dadrücktderschuh im Erzbistum		  3/21, S. 39

	 "Zugänge erhalten – Digitalisierung stärken"		  4/21, S. 21

Gemeindearbeit / Pastoral

	 Langzeitarbeitslose stellen Pilgerkreuze her		  1/21, S. 33

	 Caritas und Eucharistie		  2/21, S. 26

	 Kirche öffnet Türen für Wohnungslose		  2/21, S. 32

	 Caritas führt Theresianum weiter		  2/21, S. 33

	 Haus Nazareth an die Caritas übergeben		  2/21, S. 35

	 "Wir müssen uns auf den Weg machen"		  4/21, S. 15

	 Die Frage nach dem Profil		  4/21, S. 16

	 Arbeiten Katholiken besser als Atheisten?		  4/21, S. 17

	 Einfach mal zuhören …		  4/21, S. 43

Gesundheitswesen

	 1800 Dinge, die Leben retten		  1/21, S. 48

	 Christian Larisch wird Vorsitzender		  3/21, S. 46

	 1. Katholischer Krankenhaustag		  3/21, S. 50

	 Einzigartiger Zusammenschluss		  4/21, S. 47

	 Ausgezeichnete Behandlungsqualität		  4/21, S. 49

Hospiz / Palliativarbeit

	 Hospizdienste in Oberhausen neu aufgestellt		  3/21, S. 34

	 Schwierige Fragen an den Medizinethiker		  3/21, S. 35

	 Neue Akademie für bessere Bildung		  4/21, S. 37

	 Gewappnet für den Ernstfall		  4/21, S. 40

Jugend / Jugendhilfe

	 45 Jahre sparen für ein Tablet		  1/21, S.   7

	 Corona-Krise verschärft Kinderarmut		  1/21, S. 10

	 Alle Kinder und Jugendliche haben ein Recht auf ein gutes Aufwachsen!		  1/21, S. 11

	 Armutsgrenze sozialstaatlich definiert		  1/21, S. 12

	 Raus aus der Tabuzone		  1/21, S. 18

	 "Eigener Druck ist ein Leistungskiller"		  1/21, S. 20

	 Frisch kochen ist teuer		  1/21, S. 22

	 Einsatz in vielen Diensten		  1/21, S. 24

	 Kinder aus der Armut holen		  1/21, S. 34

	 Praktischer Erfolgsweg		  1/21, S. 39

	 Kinder trainieren das Internet		  1/21, S. 41

	 "Spray, was du willst!"		  1/21, S. 49
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	 Finanzierung auf Kante genäht!		  2/21, S. 43

	 Gesucht: Erziehungsstellen-Eltern		  3/21, S. 34

	 Nah dabei und doch außen vor		  3/21, S. 41

	 Schuldenfalle Hartz IV		  3/21, S. 42

	 Erfolgsgeschichte "Money-Check"		  4/21, S. 44

Kinder

	 45 Jahre sparen für ein Tablet		  1/21, S.   7

	 Corona-Krise verschärft Kinderarmut		  1/21, S. 10

	 Alle Kinder und Jugendliche haben ein Recht auf ein gutes Aufwachsen!		  1/21, S. 11

	 Armutsgrenze sozialstaatlich definiert		  1/21, S. 12

	 Den Bogen überspannt		  1/21, S. 13

	 Platzgarantie in der offenen Ganztagsschule		  1/21, S. 14

	 Löschen im Brennpunkt		  1/21, S. 16

	 Raus aus der Tabuzone		  1/21, S. 18

	 Frisch kochen ist teuer		  1/21, S. 22

	 Einsatz in vielen Diensten		  1/21, S. 24

	 Kinder aus der Armut holen		  1/21, S. 34

	 Für Kinder Platz zum Lernen		  1/21, S. 39

	 Kinder trainieren das Internet		  1/21, S. 41

	 Unterstützung beim Neustart		  2/21, S. 40

	 Ackern für die Salatsuppe		  3/21, S. 14

	 Caritas betreibt Familiengrundschulzentrum		  3/21, S. 28

	 Kinder malen Zeit nach Corona		  3/21, S. 29

	 Digitale Hilfen – weniger Stress für Familien		  3/21, S. 32

	 Gesucht: Erziehungsstellen-Eltern		  3/21, S. 34

	 Nah dabei und doch außen vor		  3/21, S. 41

	 Paul Moor-Schule forciert Digitalisierung		  4/21, S. 32

	 Tauschschrank-Projekt Lichtenbusch prämiert		  4/21, S. 33

	 Mit "smart kiddies" gegen Mediensucht		  4/21, S. 41

	 Bereitschaftspflegeeltern dringend gesucht!		  4/21, S. 41

	 Dann kommt die Erfolgsspirale in Gang		  4/21, S. 42

Kindergärten / -tagesstätten

	 Löschen im Brennpunkt		  1/21, S. 16

	 Kinder aus der Armut holen		  1/21, S. 34

	 Meilenstein der gerechten Teilhabe		  1/21, S. 49

	 "Frühe Bildung ist nicht für billig zu haben"		  2/21, S. 20

	 Stiftung will Kitas weiterentwickeln		  2/21, S. 44

	 Kein Grund zur Entwarnung		  3/21, S. 15

	 "Inklusion darf nicht zum Sparmodell werden"		  3/21, S. 40

Menschen mit Behinderung

	 Ein Schlosser wird Ideenschmied		  1/21, S. 27
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	 "Betroffene wissen genau, wovon sie sprechen"		  1/21, S. 39

	 Gewaltiger Finanzierungsmix		  2/21, S. 18

	 Sozialwerk St. Georg prüft Lebensqualität		  3/21, S. 35

	 "Inklusion darf nicht zum Sparmodell werden"		  3/21, S. 40

	 Paul Moor-Schule forciert Digitalisierung		  4/21, S. 32

	 Radservice-Platz vorgestellt		  4/21, S. 33

	 Zehn Jahre Caritas-Bistro "Jedermann"		  4/21, S. 35

Nachhaltigkeit/Sozial gerechter Klimaschutz

	 Sie wächst und wächst		  1/21, S. 49

	 Caritas will Klimaschutz – ein Überblick		  3/21, S.   6

	 Umweltpolitik braucht den Sozial-Check		  3/21, S. 11

	 youngcaritas aktiv für ein besseres Klima		  3/21, S. 12

	 Ackern für die Salatsuppe		  3/21, S. 14

	 Kein Grund zur Entwarnung		  3/21, S. 15

	 Mikrokredite in armen Ländern		  3/21, S. 15

	 Jede*r Einzelne kann sparen		  3/21, S. 16

	 Alles für die zweite Chance		  3/21, S. 17
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